



**مصوبات شورای
اداری جنوب کرمان
برای حل مشکلات
کشاورزان**

۴



**چاره اندیشی برای
حل مشکلات
بهره برداری
از منابع آب**

۳



**کنده بری
در ختان پسته
برای جوان سازی
و تغییر پیوند**

۲

تاج محل در ۲۰۰ کیلومتری پایتخت هند



گزارش کمیسیون بازرگانی از بازار پسته در هند

کمیسیون بازرگانی انجمن در بیستمین جلسه خود که در تاریخ ۸۸/۱۱/۳ تشکیل شد، به بررسی بازار پسته ایران در هند پرداخت. در این جلسه وابسته بازرگانی ایران در هند نیز حضور داشت. هند با حدود ۸ تا ۱۰ هزار تن مصرف پسته ایرانی در سال های اوج مصرف بخش کوچکی از مصرف خود را مستقیماً از ایران و بخش بزرگتر را از طریق بندر واسطه دبی تامین می کند. صادرکنندگان فعال در بازار هند معتقدند با توجه به رشد شدید اقتصادی هند و گسترش طبقه متوسط - سابقه قدیمی پسته ایران در هند - ذائقه قوی مردم هند - توفیق خوب پسته احمد آقایی در هند - مزه ضعیف مغز پسته امریکایی و...، پسته ایران می تواند به گسترش مصرف بازار در هند چشم دوزد. پیش بینی آن است که در صورت وجود یک برنامه هدفمند، صادرات پسته ایران به هند در طول ده سال می تواند به ۳۰ تا ۴۰ هزار تن افزایش یابد. ساختار سنتی صادرات به هند غالباً متکی به تعدادی از تجار هندی مقیم ایران بوده است. این تجار غالب پسته را خریداری و به هند ارسال می کنند. در هند نیز به طور سنتی واردات و توزیع پسته در دست چند خانواده خاص بوده است. غالب تجار ایرانی نیز پسته صادراتی به هند را از طریق تجار هندی مقیم ایران معامله می کنند. بیشتر صادرات مغز پسته است. هندی ها نسبت به رقم احمد آقایی ایران نیز علاقه دارند.

ادامه در صفحه ۲

از هند تا آمریکا در جستجوی منافع پسته ایران

در سی و سومین جلسه هیأت مدیره مطرح شد:

توسعه صنعت پسته

با محوریت تولید، یا محوریت

صنایع غذایی متکی بر پسته؟

سی و سومین جلسه هیأت مدیره انجمن پسته ایران، با حضور تمامی اعضا و ۳ میهمان؛ آقایان: حسین امیری خامکانی نماینده محترم مردم زرنند در مجلس شورای اسلامی، موزن زاده از انجمن حمایت از توسعه کرمان، بنی اسدی مدیر عامل پرورشگاه صنعتی کرمان، در تاریخ ۸۸/۱۰/۲۶ در دفتر تهران تشکیل شد. مهم مسایل مطرح شده و شرح مصوبات این جلسه که بندهای ۲ و ۴ آن به نظرخواهی از اعضای گرامی انجمن گذاشته شده، به شرح ذیل به آگاهی خوانندگان عزیز می رسد:

ادامه در صفحه ۳



کنده ببری درختان پسته برای جوان سازی و تغییر پیوند



جوان شده با پیوند جدید به طور متوسط از سال سوم به باردهی می رسند و در سال چهارم باردهی شایانی خواهند داشت.
از: حجت حسنی

۵۰ تا ۸۰ سانتیمتری از سطح زمین (در مقطعی که کنده سیاه رنگ است) با در نظر گرفتن شکل درخت صورت می گیرد. محل برش را بوسیله چسب پیوند در مقابل عوامل بیماری زا محافظت می کنند. با فرا رسیدن بهار از اطراف کنده ها جوانه هایی نمایان می شود که با توجه به قدرت و سرعت رشد مناسب تا اواخر بهار به اندازه و قطر مناسب برای پیوندزنی می رسند. حدود ۱۰ تا ۱۵ روز قبل از انجام پیوند، یک مرتبه آبیاری خارج از نوبت ضروری است. در اوایل فصل، عملیات پیوندزنی معمولاً به روش لوله ای (ماشوله ای) و در اواخر فصل به صورت بدنی (T) انجام می شود. در این مرحله چند ترکه جدید پیوند نخورده برای اطمینان از سبز ماندن درخت باقی گذاشته می شود. با سبز شدن و اطمینان از گرفتن پیوندها، ترکه های باقی گذاشته شده ی قبلی هرس می گردند. پیوند ها در سال اول قوی بوده و رشد نسبتاً مناسبی خواهند داشت. شاخه های

است، تبدیل به ارقام احمدآقایی و اکبری می شوند. از دیگر مزایای این عمل، جوانسازي درختان و کاهش ارتفاع درخت تنومند و کهنسال برای سهولت در برداشت محصول است. لازم به ذکر است که این روش بر روی درختان بنه وحشی چند صد ساله نیز با موفقیت انجام پذیرفته است. در مقایسه روش کنده ببری نسبت به روش متداول سربرداری، می توان به افزایش تعداد ترکه ها و میزان رشد و قدرت بیشتر ترکه های نو اشاره داشت. احتمال بیشتر سبز شدن پیوندها و قوت و شادابی بیشتر آنها را نیز می توان از دیگر محاسن این روش برشمرد. زمان رسیدن به باروری اقتصادی مجدد درختان سیاه بر شده با توجه به قدرت و سرعت رشد پیوند ها در این روش تا اندازه ای نسبت به روش سنتی کاهش می یابد. مراحل انجام کار جوانسازي و تغییر پیوند درختان پسته به روش کنده ببری به شرح زیر است: با توجه به شرایط آب و هوایی منطقه، در اسفند ماه برش درختان در ارتفاع تقریباً

در سالهای اخیر با توجه به خصوصیات مثبت و بارز برخی از ارقام پسته نظیر اکبری و احمد آقایی بسیاری از باغداران تمایل به تغییر پیوند درختان باغهای خود به این ارقام دارند. در بین کشاورزان معمول است که برای تغییر پیوند، عمده شاخه های اصلی درخت را سربرداری کرده و تنها یکی از شاخه ها را به عنوان آبکش باقی می گذارند، با این اعتقاد که جا گذاشتن این شاخه با تغذیه درخت از طریق برگهای آن و همچنین حرکت آب به قسمتهای بالایی درخت، از خشک شدن آن جلوگیری می کند. حال آنکه در روشی دیگر، کنده ببری (سیاه بر کردن) درختان کهنسال و میان سال پسته بدون جا گذاشتن شاخه آبکش صورت می گیرد. جوانسازي و تغییر پیوند درختان پسته با استفاده از روش کنده ببری در سالهای اخیر توسط بعضی باغداران شهرستان رفسنجان آزمایش شده و در حال گسترش است. با این شیوه، درختان با پیوند بادامی، فندق و کله قوچی، که سن آنها از ۴۰ تا ۱۰۰ سال، و قطر کنده ها نیز بین ۱۰ تا ۳۰ سانتیمتر

از هند تا امریکا در جستجوی منافع پسته ایران



امروز پارامونت با تلاش برای افزودن سهم ۶۰ درصدی خود در فروش پسته امریکایی (از طریق جذب باغداران کوچکتر) و تلاش برای حضور خود در بازار های هدف خارجی (از طریق استقرار محلی و معاملات مستقیم در اروپا - روسیه - هند و...) و برنامه تبلیغی گسترده (بالاخص آگهی در تلویزیون های مهم جهانی) در حال تقویت نقش خود در صنعت پسته امریکا و سبابت مونوپولی بر بازار جهانی پسته امریکاست. در حالیکه قیمت تمام شده پسته خشک در امریکا ۳۴۰۰ تومان - در کیلوست و حجم تولید امریکا مرز ۲۰۰ هزار تن را می گذراند، اگر پارامونت روزی تصمیم به جنگ قیمت برای تصرف سهم ایران در بازار جهانی بگیرد، چه اتفاقی می افتد؟ آیا ما آمادگی لازم به ویژه در عرصه قیمت تمام شده را داریم؟ پسته ایران باید این سوال استراتژیک را پاسخ گوید.

خصوصی برای تسهیل تجارت بین دو کشور را در قالب توافق های دو کشور پیگیری کند.
۳- جلسه دیگری با حضور صادرکنندگان پسته به هند - تجار هندی پسته مقیم ایران و وابسته های بازرگانی سفارت هند در ایران و سفارت ایران در هند برگزار گردد.
بررسی بازار
بازار پسته با اشتیاق به امید رونق سفارشات صادراتی در بهمن (پس از سال نو اروپا و سال نو چینی) چشم دوخته است. گزارش ها از احتمال تاثیر منفی قیمت های روز بر خرید روسیه و چین در بهمن ماه حکایت دارد. اما امید می رود با رگیری به اروپا و حتی هند در بهمن ماه علیرغم افزایش قیمت ها سبب چرخش محمولات پسته در بازار داخلی شود.
پسته ایران و یک سؤال استراتژیک
سوالی که باید صنعت پسته ایران متوجه آن باشد، سناریوی طولانی مدت پارامونت است.

ادامه از صفحه اول

شرکت پارامونت ۲ سال است که در هند انبار و پایگاه برشته کردن دایر کرده است و پسته موجود در هند را به فروش می رساند. بازار هند در خشکبار متکی بر معاملات spot است و نوسانات قیمت بازار در توفیق تجاری، جایگاهی ویژه دارد. بنابراین تجار هند نسبت به زمان تحویل بعد از قرارداد، حساسیت زیادی دارند. در معامله با ایران، پسته زودتر از ۲۰ تا ۳۰ روز به تاجر خریدار نمی رسد. اگر تاجر هندی پسته موجود دبی را بخرد ۷-۴ روز بعد کالا پیش را دریافت می کند. اگر از انبار پارامونت بخرد، می تواند همان روز پسته اش را دریافت کند.

سال گذشته بازار هند در دست امریکا بود و ایران این بازار سنتی خود را عملاً یکسال به امریکا واگذار کرد. امسال با بالا رفتن شدید قیمت پسته امریکا، هندی ها از معامله با امریکا عقب ماندند و صادرکنندگان ایرانی موفق به معاملاتی در مغز پسته و احمد آقایی شده اند.
در جلسه با وابسته بازرگانی ایران در هند (آقای محمد مداح) مقرر شد:

۱- انجمن با سازمان توسعه تجارت فعالیت مشترکی را برای برقراری تعرفه ترجیحی صادرات پسته به هند پیگیری کند. تعرفه صادراتی ۳۴ درصد فعلی یک مانع اصلی بر سر راه توسعه صادرات به هند است.
۲- با توجه به برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور در آینده نزدیک، انجمن در کنار سایر تشکلهای اتاق ایران، بر نامه های بخش

تولید پایدار پسته نیازمند مصرف بهینه آب است

رییس مؤسسه تحقیقات پسته کشور گفت: اعمال مدیریت غیر صحیح مصرف آب در باغهای پسته و نیز حفر چاه های متعدد و برداشت بی رویه آبهای زیر زمینی، آینده تولید پسته را به خطر انداخته است. وی افزود: دانش فنی کم و تفکر سنتی پسته کاران مهمترین دلیل مصرف بی رویه آب در باغهای پسته است. نقش مروجان، محققان و استادان در جهت افزایش دانش فنی پسته کاران بسیار مهم است. عبداللهی یادآور شد: برای صرفه جویی در مصرف آب باید از سیستم آبیاری تحت فشار، دستگاه آب شیرین کن، ارقام مقاوم به شوری و کم آبی و نیز برنامه های مدیریتی صحیح استفاده شود.

باشگاه خبرنگاران جوان ۱۶/۱۰/۸۸

چرا بهره وری آب در کشور کم آبی مثل ایران، پایین است؟

رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی خراسان رضوی گفت: با وجود کمبود آب در ایران، راندمان مصرف آب بسیار پایین است که دلیل این امر مدیریت ضعیف منابع آب و ناآگاهی مصرف کنندگان است.

سمیعی با تاکید بر اینکه بهره گیری از شیوه های نوین آبیاری کشاورزی، عامل موثری در افزایش راندمان مصرف آب است، تصریح کرد: باید به این سوال اساسی بتوان پاسخ داد: «با توجه به اینکه ایران یک کشور کم آب است چرا راندمان مصرف آب و بهره وری پایین است.»
خبرگزاری ایسا- ۲۷/۱۰/۸۸

چاره اندیشی برای حل مشکلات بهره برداری از منابع آب

به منظور تبادل نظر با مسوولان قضایی استان کرمان در جهت یافتن راهکارهای قانونی حل مشکل باغداران در بهره برداری از منابع زیرزمینی آب، جلسه مشترک نمایندگان انجمن پسته و مسوولان قضایی استان کرمان، در تاریخ ۱۹/۱۰/۸۸ تشکیل شد. این جلسه متعاقب جلسه ۱۶/۸/۸۸ که انجمن پسته به این منظور در محل اتاق بازرگانی کرمان ترتیب داده بود، برگزار گردید. نمایندگان انجمن چالش های اصلی میان باغداران و وزارت نیرو را مطرح کردند.

سپس رییس کل دادگستری استان در مورد نحوه پی گیری مطالبات انجمن در این زمینه راهکارهای قانونی را توضیح داد. قضات متخصص در امور حقوقی مربوط به آب نیز توصیه هایی بر اساس سابقه و رویه های قضایی ارائه دادند. در پایان رییس کل دادگستری پیشنهاد کرد برای ایجاد تعامل میان دولت و کشاورزان پسته کار در جهت رفع تنگنایهای موجود در بهره برداری از منابع آب زیرزمینی، جلسه مشترکی با مسوولان استانی وزارت نیرو و نمایندگان انجمن پسته



و همچنین مسوولان دستگاه قضایی تشکیل شود.

* انجمن پسته ایران از توجه وسعه صدر

رییس کل دادگستری استان کرمان، قضات حاضر در جلسه و مدیرکل سازمان بازرسی استان بواسطه استماع نظرات این انجمن و راهنمایی های ارائه شده قدردانی می کند.

توسعه صنعت پسته با محوریت تولید یا صنایع غذایی متکی بر پسته؟

نماینده مردم زرنند در مجلس شورای اسلامی: در صنعت پسته اولویت با مسایل آب و باغ است

ادامه از صفحه اول

اهم مسایل مطرح شده

* **محسن جلالپور** - رییس هیأت مدیره - گزارشی از اقدامات و پی گیری هایی که در جهت انتخاب زمین مناسب برای احداث موزه پسته و همچنین احداث ترمینال پسته در کرمان انجام شده ارائه داد.

* **محمد حسین کریمی پور** از بازیبنی SWOT سال ۱۳۸۵ که مورد تأیید مؤسسان انجمن بود، با مصوبات ۳ سال اخیر انجمن و تهیه SWOT جدید گزارش داد، که بند به بند آن بررسی شد و نقاط توجه هیأت مدیره مورد بحث قرار گرفت.

* **مؤذن زاده** راجع به فعالیت های «انجمن حمایت از توسعه استان کرمان» - که چهره های شاخص بعد از انقلاب کرمان را گرد هم می آورد - گزارش داد، و افزود: این مجموعه در حال بررسی مسایل صنایع کشاورزی استان در کمیته صنعت است و یک جلسه هم تشکیل داده است.

* **آقایان خسرو تاج، وثوقی، خیر اندیش، جواد نظری و مهدی آگاه راجع** به مشکلات و راه حل ها به این موارد اشاره کردند: * مسأله کمبود کودهای سولفات * ضعف اجرایی و حمایتی ساختارهای آبیاری نوین * راه حل برای استفاده تجاری از محصولات جانبی پسته مثل چوب هرس پسته - پوست تازه - پوست سخت پسته * مسأله بهره وری باغی به عنوان یک مشکل اصلی. (در این زمینه تصریح شد: شک نیست که نیاز بازار بیشتر از تولید بوده و افزایش تولید، کند و پرهزینه و مسأله ما بهره وری است؛ هر چند کشتش خوب بازار، فشار بهره وری بهتر امریکا را فعلاً از دوش ما برداشته است.) * توجه بیشتر به مسأله آفات و کسین و توجه به توسعه روغن کشتی و بازار روغن.

* **محمد نخعی نژاد** گفت: از منافع فروش

پسته فرآوری شده نباید غافل شد. باید ببیندیشیم که ایران چگونه از این ارزش افزوده می تواند استفاده ببرد. ما صادرات برشته خوبی داشتیم اما با عدم حمایت تعرفه ای در کشورهای مقصد، صادرات محصول برشته شده حذف شد. پسته مشکلات بزرگی دارد که اگر حل نشود حیاتش در خطر است. مسأله آفات و کسین با مسأله سرمزدگی راه حل های فنی دارد. در این زمینه ها تحقیقات کافی نداریم و می توان گفت از تحقیقات حمایت نمی شود.

* **مسعود معین** خاطر نشان ساخت: کرمان با سرعت بطرف صنعتی شدن می رود. یادمان نرود که یک چهارم تعداد درختان ایران در کرمان است و باغداری در این استان مزیت و فرهنگ مردم است و می طلبد که در کرمان صنعت در خدمت

بومی نشود، رایج نمی شود و اگر کمک نشود، راه نمی افتد تا بومی بشود. * دنیا به طرف استفاده از کود آلی می رود که ارزان است و خاک را بهبود می دهد. (در آلمان ۸۰۰ کارخانه تولید کود آلی هست و هزینه تهیه هر تن کود آلی نسبت به ایران خیلی پایین تر است. کود شیمیایی خاک شور را بدتر می کند. در آلمان غالباً از ضایعات شهری کود آلی تولید می کنند، با درصد کربن بالا و EC حدود ۸ که خیلی بهتر از کود گاوی EC ۳۰ است.

* **محمد حسین آقا محمد حسینی** اظهار داشت: صنعت در ایران رقابتی نیست، چون اصولاً فرهنگ ما کشاورزی است و سیاست های ما متناسب با رشد صنعت نیست. باید به تعرفه واردات



پسته توجه شود. (این تعرفه در چین ۳۰ درصد است؛ حتی در مصر و تونس و الجزایر). مسأله آب، بحث اصلی و محوری صنعت پسته است.

* **بنی اسدی و مؤذن زاده** گفتند: ما پیگیر موضوع در قالب کمیته صنعت و معدن استان هستیم، ضمن اینکه کمیته کشاورزی استان نیز می

تواند به موضوع بپردازد. * پسته تولید کم و بازار خوب دارد، ولی علیرغم بهره وری پایین، تقاضای خوب سبب شده که فعلاً چرخ آن بچرخد. سؤال ما این است که برای آینده پسته، چه می توان کرد؟ کمیته کشاورزی ما در موضوع کود بسراغ شما می آید. ما کمیته صنعت و معدن هستیم و مأموریت این کمیته بیشتر در صنایع تبدیلی کشاورزی است.

* **علی وثوقی** گفت: در صنایع تبدیلی برای ارزش افزوده جای کار زیاد است، به شرط آنکه مشکل تولید حل شود.

* **حسین امیری** بیان کرد: در حال حاضر در صنعت پسته، صنایع تبدیلی در اولویت نیست، بلکه اولویت با مسایل باغ و آب است. در مسأله آفات و کسین جدیتی نمی بینم. چون چرخ های سستی فعال است و ردیابی محمولات واقع نشده است.

شرح مصوبات

۱- برای احداث «ساختمان موزه» در داخل شهر کرمان، رییس هیأت مدیره، به عنوان نماینده هیأت مدیره کارهای انتخاب و عقد قرارداد و آگذاری زمین را انجام دهد.

۲- موضوع سیاست گذاری خبرنگار نامه - فصلنامه - سایت، در جلسه بعدی مورد بررسی قرار گیرد. دوستانی که در این زمینه پیشنهادی دارند، کتباً ظرف ۱۵ روز به دبیرخانه برسانند که برای نظر خواهی توزیع شود.

۳- کمیسیون باغبانی و کمیسیون فرآوری جلسه مشترکی تشکیل دهند و با حضور آقایان بنی اسدی و مؤذن زاده موضوع توسعه صنعت پسته را که آیا باید با تأکید بر محوریت تولید (کاشت، داشت، برداشت) باشد و یا با محوریت صنایع غذایی متکی بر پسته، به بحث بگذارند و نتیجه را به هیأت مدیره گزارش دهند.

انتقاد از میزان پوشش صندوق ضمانت صادرات

معاون وزیر بازرگانی و رییس سازمان توسعه تجارت در همایش آشنایی با کنسرسیوم‌های صادراتی و در حضور جمعی از فعالان بخش خصوصی کشور، ضمن اشاره به فعالیت‌های صندوق ضمانت صادرات، میزانی را که این صندوق برای صادرات امسال پوشش خواهد داد، دو میلیارد دلار اعلام و نسبت به این صندوق انتقاد کرد. بابک افقهی گفت: «خنه‌دار است که این صندوق فقط ۱۵ درصد صادرات را پوشش بدهد، این معنا ندارد!»

رییس صندوق ضمانت صادرات ایران که به نظر می‌رسد از این سخن افقهی گله‌مند است نسبت به آن واکنش نشان داد. کمال سیدعلی گفت: «این ۱۵ درصد بیشتر از میزانی است که در همه دنیا پوشش داده می‌شود. میانگین این رقم در مؤسسات همتای ما ۱۰ درصد است.»

خبرگزاری ایسنا - ۸۸/۱۰/۲۱

انتشار کتاب دستور العمل‌ها و آیین نامه‌های حمایت از صادرات

کتاب دستور العمل‌ها و آیین نامه‌های حمایت از صادرات کشور به همت سازمان توسعه تجارت ایران در راستای آگاهی از قوانین و مقررات صادراتی کشور و راهنمایی بنگاه‌های اقتصادی و صادرکنندگان برای نفوذ به بازارهای هدف و ماندگاری در آن منتشر شد. این کتاب در پنج فصل با عنوان دستور العمل حمایت از صادرات غیرنفتی، آیین نامه‌های معاونت کمک‌های تجاری، آیین نامه‌های معاونت بازاریابی و تنظیم روابط، آیین نامه‌های دبیرخانه شورایی عالی توسعه صادرات غیرنفتی و دانستنی‌های صادرکنندگان تنظیم و تدوین شده است.

قابل توجه

مشترکین محترم خبرنامه

لطفاً هرگونه تغییر در نشانی پستی، از جمله: تغییر شماره پلاک، تعویض نام خیابان و تاخیر یا عدم دریافت خبرنامه را با شماره تلفن: ۹۰-۲۲۹۶۶۹۲۸ قسمت امور مشترکین اطلاع دهید.

دبیرمگز - کرمان: بلوار جمهوری اسلامی، خیابان شهید لاری نجفی (۲۰ متری نادر)، کوچه شماره ۲، طبقه فوقانی شمالی بانک کارآفرین کد پستی: ۴۳۱۴۹-۴۳۱۴۹-۹۳-۲۴۷۳۹۱
نمابر: ۲۴۷۳۹۰-۳۴۱-۰
پست الکترونیکی: KERMAN@PISTACHIOIRAN.COM
دفتر تهران: میدان هروی، خیابان وفامنش، خیابان آزادی، پلاک ۵۷، طبقه ۵، واحد ۱۱ کد پستی: ۱۶۹۷۱-۶۵۶۵-۱۶۹۷۱
تلفن: ۲۲۹۶۶۹۲۸-۲۲۹۶۶۹۲۸-۰۲۱ / نمابر: ۲۲۹۶۶۹۲۸-۲۲۹۶۶۹۲۸-۰۲۱
پست الکترونیکی: TEHRAN@PISTACHIOIRAN.COM
INFO@PISTACHIOIRAN.COM
سایت انجمن پسته: WWW.PISTACHIOASSOCIATION.COM
ایمیل خبرنامه: www.khabarnamep@yahoo.com



مصوبات شورای اداری جنوب کرمان برای حل مشکلات کشاورزان

منطقه جیرفت دارای ۵ گونه آب و هوا و ۱۷۵ میلیارد تومان متوسط بارندگی سالیانه است

و تعادل بخشی به سفره‌های آب زیرزمینی، رفع رکود از کشت و صنعت جیرفت، ایجاد صنایع تبدیلی، راه‌اندازی ۲ ایستگاه تحقیقاتی در جنوب کرمان، مطرح کردن تصویب طرح ملی جامع کشاورزی جنوب کرمان در مجلس شورای اسلامی، مطرح کردن ارتقای مجتمع عالی علوم کشاورزی جیرفت به دانشگاه علوم کشاورزی در مجلس، تسریع در ایجاد منطقه اقتصادی جازموریان، تخصیص ردیف بودجه، مطرح کردن استقلال اداره کل هواشناسی و اداره کل محیط زیست در جنوب کرمان، تسطیح اراضی و یکپارچه سازی و چند مصوبه دیگر.

خبرگزاری ایسنا - ۸۸/۱۰/۲۶

کمیسیون تصریح کرد این مصوبات در مجلس شورای اسلامی مطرح خواهد شد و تصویب آنها، کمیسیون کشاورزی مسایل را پیگیری می‌کند. اهم مصوبات شورای اداری جنوب کرمان به این شرح است:

برگزاری جلسه ویژه با حضور بانک مرکزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی، جهت بررسی بدهی وام‌های کشاورزی، پیگیری جهت تسهیل در آبیاری تحت فشار، ایجاد زیرساخت‌های آبخیزداری در منطقه، اجرای طرح‌های تحقیقاتی مبارزه با بیماری جاروک لیموترش، سنددار کردن اراضی و حل مشکل چاه‌های کشاورزی؛ از جمله صدور پروانه

اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی در سفر دوره ای به جنوب کرمان ضمن بازدید از مناطق کشاورزی، مزرعه تحقیقاتی دانشگاه آزاد جیرفت و دیدار با نمایندگان خبرگان کشاورزی منطقه، از نزدیک با مسایل و مشکلات کشاورزان آشنا شدند.

اعضای کمیسیون همچنین در جلسه شورای اداری جنوب کرمان که با حضور استاندار تشکیل شد شرکت کردند و ضمن بیان توصیه‌هایی در جهت رفع مشکلات بخش کشاورزی از نظرات مسولان استان آگاه شدند.

شورای اداری مصوباتی داشت که رییس

پیشنهاد افزایش ۳۰ درصدی اعتبارات آب و خاک در بودجه ۸۹ دولت

که در سال گذشته نزدیک به ۲۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات خشکسالی به آبیاری تحت فشار در اراضی کشاورزی اختصاص یافت. سجادی ابراز امیدواری کرد: در مرحله دوم اعطای اعتبارات خشکسالی در استانها، بخش عمده این اعتبارات صرف روشهای آبیاری تحت فشار در مزارع شود.

دهند. وی با اشاره به اینکه در بحث اعتبارات خشکسالی قرار بوده ۶۵ درصد این اعتبارات به سازمانهای جهاد کشاورزی و ۳۵ درصد برای تامین آب اختصاص یابد، گفت: از محل اعتبارات خشکسالی طی امسال ۷۰ میلیارد تومان در استانها صرف اجرای سیستمهای آبیاری تحت فشار شده و این در حالی است

اعتبارات ملی طرحهای آب و خاک در بودجه پیشنهادی سال آینده دولت، ۳۰ درصد نسبت به سال ۸۸ افزایش نشان می‌دهد.

به گزارش ایانا از روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، سرپرست معاونت آب و خاک و صنایع در گردهمایی مدیران آب و خاک و امور فنی و مهندسی سراسر کشور با اعلام این مطلب افزود: اعتبارات ملی طرحهای آب و خاک در سالهای ۸۷ و ۸۸ از جهش خوبی برخوردار بوده و امیدواریم مجلس شورای اسلامی امسال نیز با توجه به محدودیت آب کشور و افزایش بهره‌وری آب، اعتبارات خوبی را در این زمینه به تصویب برساند.

سید رحیم سجادی بر تخصیص اعتبارات ملی، استانی و خشکسالی در داخل مزرعه تاکید کرد و از مدیران آب و خاک در استانها خواست اعتبارات را به سمت مزرعه و برای اجرای پروژه‌های آبیاری تحت فشار، احداث شبکه‌های فرعی و تجهیز و نوسازی سوق

قیمت پسته معامله شده در بازار تهران و رفسنجان

رقم	درجه پسته	هر کیلو نقدی (تومان)		محصول تازه	زمان تحویل
		تهران	رفسنجان		
فندق خندان	۳۲-۳۰ استاندارد (معروف به اروپایی)	۷۱۰۰		✓	اواخر دی ماه
		۷۲۰۰		✓	اواخر دی ماه
فندق دهن بست	۳۲-۳۰ (کیل ۴۹)	۶۳۰۰		✓	اواخر دی ماه
		۶۵۰۰		✓	اواخر دی ماه